
Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Hoge 
Raad der Nederlanden (Nizozemsko) dne 17. října 2011 
— Lowlands Design Holding BV, další účastník řízení: 

Minister van Financiën 

(Věc C-524/11) 

(2012/C 25/47) 

Jednací jazyk: nizozemština 

Předkládající soud 

Hoge Raad der Nederlanden 

Účastníci původního řízení 

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek: Lowlands 
Design Holding BV 

Odpůrce v řízení o kasačním opravném prostředku: Minister van 
Financiën 

Předběžné otázky 

Jak je třeba vykládat podpoložky KN 6209 20 a 6211 42, jakož 
i podpoložku KN 9404 30, vzhledem k sazebnímu zařazení 
zboží pro kojence a malé děti, jako je to, o kterém se zde 
pojednává? 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná 
Oberlandesgericht Düsseldorf (Německo) dne 18. října 
2011 — IVD GmbH & Co. KG v. Ärztekammer 

Westfalen-Lippe 

(Věc C-526/11) 

(2012/C 25/48) 

Jednací jazyk: němčina 

Předkládající soud 

Oberlandesgericht Düsseldorf 

Účastníci původního řízení 

Navrhovatelka a stěžovatelka: IVD GmbH & Co. KG 

Odpůrkyně a odpůrkyně v řízení o stížnosti: Ärztekammer West
falen-Lippe 

Další účastníci řízení: WWF Druck + Medien GmbH 

Předběžné otázky 

Je veřejnoprávní subjekt (v projednávaném případě profesní 
komora) ve smyslu čl. 1 odst. 9 druhého pododstavce písm. 
c) směrnice Evropského parlamentu a Rady 2004/18/ES ze 
dne 31. března 2004 o koordinaci postupů při zadávání veřej
ných zakázek na stavební práce, dodávky a služby ( 1 ) „finan
cován převážně státem“ resp. podléhá, „pokud jde o jeho vedení 
dozoru“ státu, jestliže 

— je tomuto subjektu zákonem přiznáno oprávnění vybírat od 
svých členů příspěvky, zákon však nestanoví ani výši 
příspěvků ani rozsah služeb, které mají být příspěvkem 
financovány, 

— příspěvkový řád nicméně musí být státem schválen? 

( 1 ) Úř. věst. L 134, s. 114; Zvl. vyd. 06/07, s. 132. 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná 
Hessisches Landessozialgericht (Německo) dne 19. října 
2011 — Angela Strehl v. Bundesagentur für Arbeit 

Nürnberg 

(Věc C-531/11) 

(2012/C 25/49) 

Jednací jazyk: němčina 

Předkládající soud 

Hessisches Landessozialgericht 

Účastnice původního řízení 

Žalobkyně: Angela Strehl 

Žalovaná: Bundesagentur für Arbeit Nürnberg 

Předběžné otázky 

Je třeba článek čl. 68 odst. 1 první větu nařízení č. 1408/71 ( 1 ) 
vykládat v tom smyslu, že příslušná instituce členského státu 
bydliště musí při výpočtu dávek vzít v úvahu rovněž mzdu 
nebo plat pracovnice jiné než příhraniční pracovnice (čl. 71 
odst. 1 písm. b), bod ii) nařízení č. 1408/71), které dotyčná 
osoba pobírala ve svém posledním zaměstnání v jiném člen
ském státu, pokud v členském státu bydliště nenavazuje žádné 
zaměstnání a k zapsání do evidence uchazečů o zaměstnání 
došlo až 11 měsíců po ukončení jejího zaměstnání v jiném 
členském státu? 

( 1 ) Nařízení Rady (EHS) č. 1408/71 ze dne 14. června 1971 o uplat 
ňování systémů sociálního zabezpečení na zaměstnané osoby, osoby 
samostatně výdělečně činné a jejich rodinné příslušníky pohybující 
se v rámci Společenství (Úř. věst. L 149, s. 2; Zvl. vyd. 05/01, s. 35). 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná 
Oberlandesgericht Köln (Německo) dne 19. října 2011 — 

Susanne Leichenich v. Ansbert Peffekoven, Ingo Horeis 

(Věc C-532/11) 

(2012/C 25/50) 

Jednací jazyk: němčina 

Předkládající soud 

Oberlandesgericht Köln

CS C 25/28 Úřední věstník Evropské unie 28.1.2012


